本件に関するお問い合わせは、広報・ＩＲ部 03-3517-8618 までお願いします。

Press Release

6-2, NIHONBASHI 3-CHOME, CHUO-KU, TOKYO  103-0027  JAPAN

平成 29年 1 月 4日

各 位
東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

東京都中央区日本橋三丁目 6 番 2 号

コード番号 8616

東証・名証第一部

ほくほくＴＴ証券株式会社の営業開始に関するお知らせ

平成 28 年 10 月 21 日付プレスリリースにてお知らせしましたとおり、当社と株式会社ほく

ほくフィナンシャルグループ（取締役社長 庵 栄伸、以下「ほくほくＦＧ」）との共同出資に

よるほくほくＴＴ証券株式会社（代表取締役社長 中野 隆、以下「ほくほくＴＴ証券」）は、

本日、下記の概要にて営業を開始しましたので、お知らせいたします。

ほくほくＴＴ証券は、当社グループにおいて北陸・北海道地域では初めてとなる地方銀行と

の合弁証券会社となります。同社は、当社の 100％子会社である東海東京証券株式会社より「富

山支店」「金沢支店」「札幌支店」の 3拠点を承継し、本日営業を開始いたします。

ほくほくＴＴ証券は、地盤とする北陸・北海道地域において、銀行と証券の融合による新し

いビジネスモデルを展開することにより、多様かつ専門性の高い金融商品・サービスの提供

を行い、お客さまのニーズに幅広く・的確にお応えし、地域に根差した信頼度 No.1 の証券会

社を目指してまいります。

当社グループでは、証券業に必要となる商品・サービスや機能・情報の提供、人材育成や研

修教育の実施等により、ほくほくＴＴ証券の事業拡大に協力してまいります。

なお、本日付でほくほくＦＧが行ったほくほくＴＴ証券への出資により、ほくほくＴＴ証券

は当社連結子会社から当社関連会社となりました。

記

【会社の概要】

会 社 名  ほくほくＴＴ証券株式会社

金融商品取引業者 北陸財務局長（金商）第 24号

加入協会 日本証券業協会

本店所在地  富山県富山市丸の内一丁目 8番 10号

代 表 者 代表取締役社長  中野 隆 （現 ほくほくＦＧ取締役

前 北陸銀行専務執行役員）

代表取締役副社長 加藤 勝 （前 東海東京証券専務執行役員）

代表取締役副社長 髙田 育生（前 道銀カード代表取締役社長）

営 業 店 舗  本店営業部  ： 富山県富山市丸の内一丁目 8番 10 号

札幌営業部 ：  北海道札幌市中央区北三条西四丁目 1番 4号

金沢支店 ： 石川県金沢市南町 5番 28号（北陸銀行金沢支店内）

資 本 金  1,250 百万円

本件に関するお問い合わせは、広報・ＩＲ部 03-3517-8618 までお願いします。

出 資 比 率  ほくほくＦＧ 60％、当社 40％

役 職 員 数  103 人

設立年月日  平成 28 年 4 月 21 日

電 話 番 号  076-471-8277（代表）

以 上